

Số: 14/KH-MNMT

Minh Tân, ngày 03 tháng 3 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thi “Bé với an toàn giao thông”**  
**trường Mầm non Minh Thuận**  
**năm học 2025-2026**

Thực hiện kế hoạch số 01/KH-SGDĐT ngày 06/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông và Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” cấp học Mầm non năm học 2025-2026; Kế hoạch 01/KH-MNMT ngày 08/01/2026 của trường Mầm non Minh Thuận về việc triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông và chương trình “Tôi yêu Việt Nam” năm học 2025-2026. Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “**Bé với an toàn giao thông**” năm học 2025-2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nhằm giúp trẻ em mẫu giáo có cơ hội thể hiện những hiểu biết, hành vi, thói quen ban đầu trong việc chấp hành Luật giao thông.
- Tạo cơ hội cho trẻ tham gia các hoạt động trải nghiệm thực tế, qua đó rèn luyện tính tự tin, hoạt bát, kích lệ niềm vui khi đến trường, góp phần phát triển trí tuệ, hình thành kỹ năng sống tích cực, nâng cao sức khỏe, thể lực, rèn luyện các kỹ năng: nhanh, mạnh, khéo, bền bỉ, tự tin, độc lập, kỹ năng làm việc nhóm... là cơ sở hình thành và phát triển toàn diện và phát triển hoàn thiện nhân cách trẻ ở giai đoạn tiếp theo cho trẻ.
- Thông qua Hội thi giúp giáo viên thực hiện tốt nội dung giáo dục ATGT được lồng ghép trong chương trình Giáo dục Mầm non, nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục Luật giao thông trong trường Mầm non.

**2. Yêu cầu**

- Hội thi diễn ra nhẹ nhàng, vui vẻ, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.
- Hình thức thể hiện sự sáng tạo, đảm bảo an toàn và không gây căng thẳng cho trẻ.
- Các lớp tham gia hội thi thực hiện tốt các quy định của BTC hội thi.
- Hội thi đảm bảo trung thực, minh bạch, công bằng, khách quan.

**II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG THAM DỰ HỘI THI**

**1. Đối tượng tham dự**

Trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi đang học tại trường, có đủ điều kiện về sức khỏe.

**2. Số lượng tham dự**

- Thành lập 4 đội thi gồm: Đội 1 lớp 5A; đội 2 lớp 5A1; Đội 3 lớp 5A2; Đội 4 lớp 5B và 5B1

- Mỗi đội gồm 8 thành viên (03 trẻ nam, 03 trẻ nữ đang học tại lớp, một GV chủ nhiệm, 1 phụ huynh của lớp). Trong các phần thi mỗi đội chỉ được sử dụng trẻ em trong danh sách đã gửi về Ban tổ chức.

### III. NỘI DUNG THI

Hội thi “Bé với an toàn giao thông” được tổ chức theo 3 phần sau:

#### 1. Phần thi “Tài năng” 20đ

- Thành phần: gồm 1 GV chủ nhiệm lớp, 1 phụ huynh, học sinh (theo DS đã đăng ký).

- Thời gian: không quá 8 phút/đội.

- Hình thức: Các đội thi thể hiện phần thi của mình theo hình thức sân khấu hóa với một tiết mục tập thể.

- Nội dung: Mỗi đội thi thể hiện một tiết mục với chủ đề về ATGT phù hợp với lứa tuổi mầm non, giới thiệu về địa phương, đơn vị, tên gọi di sản của đội, thông điệp hay về ATGT mà đội mang đến... được thể hiện bằng hình thức sân khấu hoá với các hình thức nghệ thuật khác nhau như: tiểu phẩm, hoạt cảnh, thơ, ca kịch, hò vè, tấu hài... bằng bài hát tự đặt lời theo các làn điệu dân ca Việt Nam hoặc tự sáng tác ngắn gọn phù hợp với trẻ có nội dung về vận động, tuyên truyền mọi người chấp hành đúng Luật giao thông.

- Thứ tự thực hiện: Theo thứ tự bắt thăm trước ngày tổ chức Hội thi.

\* *Lưu ý*: không được quá 02 phút cho phần chuẩn bị sân khấu, 8 phút/phần thi, nếu vi phạm các bạn sẽ bị trừ điểm; Đánh giá cho điểm (theo Biểu đính kèm)

#### 2. Phần thi “nhận thức về giao thông” 60đ

- Số lượng: 03 trẻ em nam, 03 trẻ em nữ đang học lớp mẫu giáo 5-6 tuổi.

- Thời gian: Tối đa 15 phút bao gồm cả thời gian đọc câu hỏi và trả lời đáp án.

- Hình thức: Trẻ em mỗi đội ngồi thành 01 hàng dọc theo số thứ tự. Thí sinh của các đội đưa ra câu trả lời bằng cách chọn đáp án (1 hoặc 2 hoặc 3) theo hình thức cá nhân.

- Nội dung: Có 10 câu hỏi liên quan đến kiến thức về ATGT phù hợp với trẻ mẫu giáo 5 - 6 tuổi. Mỗi câu hỏi có 3 phương án lựa chọn tương ứng với 2 thẻ số 1,2,3 phát cho từng thí sinh. Sau khi người dẫn chương trình đọc câu hỏi, các thí sinh có 10 giây suy nghĩ để lựa chọn phương án trả lời. Khi có hiệu lệnh giờ đáp án, thí sinh giơ cao thẻ chữ đã chọn và không được đổi thẻ khi đã giơ lên (trong trường hợp trẻ vẫn đổi thẻ thì đáp án đó không được tính). Nếu trả lời sai đáp án, thí sinh vẫn được tham dự các câu hỏi tiếp theo. Mỗi trẻ em trả lời đúng 1 câu được 1 điểm.

Đánh giá cho điểm (theo Biểu đính kèm)

#### 3. Phần thi “Thực hành An toàn giao thông” (20đ)

- Số lượng: 03 trẻ em nam, 03 trẻ em nữ đang học lớp mẫu giáo 5-6 tuổi.

- Thời gian: 15 phút.
- Hình thức: thực hành kết hợp với kiến thức về an toàn giao thông.
- Nội dung:

+ Phần thi thực hành chia làm 2 đợt. Mỗi đợt có 02 đội thi, các đội thi đồng thời chơi 1 trò chơi vận động thực hành kết hợp với kiến thức về an toàn giao thông

Mỗi đội thi được bố trí 02 xe đạp có bánh phụ và 1 phần đường thẳng dài 20m có 2 làn đi, mô phỏng giao thông đường bộ, cuối đường đi của mỗi đội ban tổ chức chuẩn bị 1 chiếc bảng chia làm 2 bên 1 bên gắn biểu tượng khuôn mặt cười, 1 bên gắn biểu tượng khuôn mặt méu, bên cạnh là 1 rổ đựng các bức tranh về hành động đúng, hành động sai khi tham gia giao thông.

Luật chơi và cách chơi: Mỗi lượt chơi chỉ có 1 thí sinh tham gia thí sinh tiếp theo chỉ được chơi khi thí sinh trước đã hoàn thành xong phần thi của mình. Các đội sắp xếp cho thí sinh của mình chơi từ 1 đến hết rồi quay vòng chơi tiếp tục. Phần thi có tổng số 20 điểm thời gian chơi 10 phút tương ứng thời gian là 1 bản nhạc, mỗi đội có 20 tranh. Đội nào dán đúng, hết tranh trước đội đó chiến thắng.

Cách chơi: Các đội chơi xếp theo hàng dọc tại phần đường quy định của đội mình khi có hiệu lệnh xuất phát lần lượt các thí sinh của các đội di chuyển đúng phần đường của mình bằng phương tiện là xe đạp các thí sinh đi theo số thứ tự báo danh từ 01 đến 6. Trường hợp thí sinh không đi theo số báo danh hoặc bỏ lượt sẽ bị trừ 1đ/1 thí sinh.

Trên đường đi thí sinh phải tuân thủ đúng an toàn giao thông khi bánh xe vượt qua vạch đích thí sinh dừng xe, chọn 1 bức tranh gắn vào biểu tượng tương ứng vào hiệu tượng khuôn mặt đúng nếu là hành động đúng...và sau khi gắn tranh xong thí sinh tiếp tục di chuyển về đội của mình khi bánh xe sau của thí sinh chơi trước vượt qua vạch xuất phát thì thí sinh tiếp theo thực hiện.

#### **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC CUỘC THI**

- 1. Thời gian:** Dự kiến một buổi sáng, khai mạc 7h45 ngày 19/3/2026.
- 2. Địa điểm:** Trường Mầm non Minh Thuận (khu A).
- 3. Chương trình:**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung công việc</b>
7h45 - 8h	Khai mạc + văn nghệ
8 h - 9h00	Tài năng
9h00 - 9h30	Nhận thức về giao thông
9h30 - 10h15	Thực hành về ATGT
10h15 - 10h35	Tổng hợp kết quả
10h35 - 11h00	Tổng kết Hội thi

#### **4. Kinh phí tổ chức và cơ cấu giải thưởng**

Trích từ nguồn kinh phí tiết kiệm, nguồn kinh phí hợp pháp khác.

## V. ĐÁNH GIÁ CÁC NỘI DUNG VÀ KẾT QUẢ CUỘC THI

### 1. Cách thức đánh giá các nội dung cuộc thi

- Phần thi Tài năng: Đánh giá theo thang điểm 20.
- Phần thi Nhận thức về ATGT: Đánh giá theo thang điểm 60.
- Phần thi thực hành ATGT: Đánh giá theo thang điểm 20.

Tổng điểm của đội bằng tổng điểm các nội dung Cuộc thi.

### 2. Kết quả Hội thi và cơ cấu giải

- Ban tổ chức sẽ trao giải tập thể tính theo độ dốc tổng điểm của các phần thi. Giải nhất 500.000đ; Giải nhì 450.000đ; Giải ba 400.000đ.

## VI. LỊCH TRIỂN KHAI.

### 1. Thời gian nộp hồ sơ

Chậm nhất đến ngày 16/3/2026, các lớp nộp các loại Hồ sơ sau:

- a) Danh sách thành viên tham gia Cuộc thi (*theo Biểu đính kèm*) một bản gửi vào địa chỉ email: [mnminhthuan.vbnd@mail.com](mailto:mnminhthuan.vbnd@mail.com)
- b) Đăng ký nội dung thi tài năng (*theo Biểu đính kèm*).

### 2. Lịch triển khai

2.1. Ngày 04/3/2025: BGH trường làm việc với giáo viên chủ nhiệm về kế hoạch chi tiết chuẩn bị cho Hội thi.

Họp Ban tổ chức để thống nhất kế hoạch, lịch trình, nội dung Cuộc thi.

Thống nhất nội quy, bốc thăm thứ tự: phần tuyên truyền, phần thuyết trình tài năng.

Họp BGK thống nhất biểu điểm, hướng dẫn chấm các nội dung Hội thi.

Ban tổ chức sẽ kiểm tra lần cuối các điều kiện chuẩn bị cho Hội thi.

2.2. Dự kiến ngày 19/3/2026 tổ chức Cuộc thi theo lịch (mục 2, phần VI của Kế hoạch này).

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đối với BGH

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi và triển khai kế hoạch đến giáo viên.
- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và các tiểu ban Hội thi.
- Chuẩn bị địa điểm, trang thiết bị phục vụ, cơ sở vật chất, kinh phí và các điều kiện đảm bảo cho Hội thi.
- Soạn thảo chương trình hoạt động, nội quy Hội thi.
- Tổ chức và điều hành toàn bộ các hoạt động của Chương trình Hội thi.
- Tổng kết, đánh giá và công bố kết quả Chương trình Hội thi.
- Thực hiện công tác tuyên truyền cho Chương trình Hội thi.

- Quyết định cơ cấu giải thưởng của Chương trình Hội thi.
- Sau khi Chương trình Cuộc thi kết thúc, Ban tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm về việc chỉ đạo và triển khai tổ chức Chương trình Hội thi.

## **2. Giáo viên lớp 5 tuổi:**

- Thành lập đội tham gia Cuộc thi đảm bảo đúng quy định, khách quan, chính xác; chuẩn bị tốt mọi điều kiện để Đoàn tham gia đạt kết quả cao.
- + Thành viên gồm 03 trẻ em nam, 03 trẻ em nữ đang học lớp mẫu giáo 5-6 tuổi, một GV chủ nhiệm, 1 phụ huynh của lớp.
- + Giáo viên chịu trách nhiệm quản lý trẻ trong quá trình tham gia Hội thi.

## **3. Văn nghệ:**

- Lớp 4A và 4A1: Một tiết mục văn nghệ ( đ/c B. Hà và Loan phụ trách)
  - Lớp 4B và 4B1: Một tiết mục văn nghệ ( đ/c Linh và Nguyệt phụ trách)
- Lưu ý: Thống nhất trước khi tập để không trùng lặp.

## **4. Phối hợp chuẩn bị đồ dùng, trang trí; khánh tiết:**

- Chỉ đạo: Đồng chí Trần Thị Thanh Thủy.
- + Phong sân khấu: Bùi Hà, Đỗ Hà, Phạm Thủy (in phong).
- + Chuẩn bị đồ dùng cho phân thi 3( thực hành): Đ/c B Hà+ Đỗ Hà.
- + Chuẩn bị số cho các đội: P. Thủy, Thơm, Hải(Đ/c Thủy phụ trách chính)
- + Xe đạp có bánh phụ ( 3 đội khu A chuẩn bị 2 chiếc, đội thi của lớp 5B+ 5B1 chuẩn bị 2 chiếc).

## **5. Công tác tập luyện các đội**

- Thời gian từ 09/03 - 17/3/2026: tập luyện tại lớp
- Ngày 18/3/2026: Các đội chơi tự thử sân khấu
- Trong thời gian từ 09/3-19/3/2026 GV lớp 5A và 5A1 ở tại lớp không phải hỗ trợ lớp 5A2. Phân đ/c Đỗ Hà trong thời gian 09/3- 17/3/2026 phối hợp cùng đ/c Xuyên tập luyện cho trẻ đội 5A2.

## **6. Trang phục ( Ngày tổ chức)**

- GV và học sinh tham gia cổ vũ mặc áo cờ đỏ sao vàng. HS Còn lại mặc đồng phục màu vàng củ trường.
- Các đội thi:
  - + Trang phục phần tiểu phẩm trẻ: Trang phục phù hợp theo vai của tiểu phẩm.
  - + Các phân thi còn lại theo màu đồng phục của lớp.

## **7. Kinh phí**

- + Kinh phí trao giải (Trích từ nguồn kinh phí tiết kiệm, nguồn kinh phí hợp pháp khác)

- + Trang phục của 2 tiết mục văn nghệ (sử dụng đồng phục trường)
- + Trang phụ và làm đạo cụ cho các đội thi: Lốp tự túc
- + Kinh phí in phong và trang trí nếu cần đến nguyên vật liệu( Nhà trường)

### **8. Quay video; làm vi deo:**

- Quay video: Đỗ Hà, P. Thủy, Linh
- Hoàn thiện vi deo: Hiền- B. Hà - Thêm

### **9. Xây dựng kịch bản + Dẫn chương trình: B Hà+ Trần Thủy**

### **10. Các lớp 5 tuổi khu A**

- Tham gia cổ vũ cho cuộc thi;
- Yêu cầu: Giáo viên quản lý chặt chẽ trẻ tham gia cổ vũ; Sử dụng ghế cho trẻ ngồi xung quanh; giáo viên các lớp quản lý trẻ, không quay, không phát trực tiếp trên mạng; ... cổ vũ cho các đội dự thi.
- Đối với trẻ không tham gia dự thi đề nghị giáo viên chuẩn bị trang phục cô và trò...
- Yêu cầu triển khai thực hiện: Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với BGH để xem xét, nghiên cứu và có hướng giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- BGH, giáo viên;
- Lưu: VP.

**TM. TRƯỜNG MN  
PHỐ HT**



**Phạm Thị Hiền**

## CÂU HỎI TRẮC NGHIỆM

( Chọn ngẫu nhiên 10 câu trong 18 câu)

**Câu 1:** Đèn hiệu giao thông có những màu nào ?

1. Đỏ, xanh, tím

2. Đỏ, vàng, xanh

3. Đỏ và xanh

=> **Đáp án 2:** Đỏ, Vàng, Xanh

**Câu 2:** Đèn tín hiệu nào báo các phương tiện giao thông được đi?

1. Đèn màu đỏ

2. Đèn màu xanh

3. Đèn, màu vàng

=> **Đáp án 2**

**Câu 3:** Khi ngồi trên xe ô tô tham gia giao thông các con phải làm gì để đảm bảo an toàn:

1. Thò đầu, thò tay qua cửa xe

2. Không thắt dây an toàn, nô đùa, nhẩy nhót trên xe.

3. **Ngồi ngay ngắn thắt dây an toàn**

=> **Đáp án 3**

**Câu 4:** Khi đi qua ngã tư có tín hiệu đèn đỏ chúng ta phải làm gì ?

1. Phóng nhanh vượt đèn đỏ

2. **Dừng lại trước vạch sơn**

3. Đi chậm lại

=> **Đáp án 2.** Dừng trước vạch sơn

**Câu 5:** Khi đi bộ trên đường không có vỉa hè, lề đường người đi bộ phải đi như thế nào để đảm bảo an toàn.

1. **Đi sát mép đường, bên phải**

2. Đi dàn hàng ngang

3. Đi giữa lòng đường

=> **Đáp án 1**

**Câu 6:** Khi ngồi trên xe máy tham gia giao thông chúng ta phải đội mũ loại mũ nào ?

1. Mũ vải che nắng

2. Mũ len ấm áp

3. **Mũ bảo hiểm**

=> **đáp án 3:** Mũ bảo hiểm

**Câu 7:** Phương tiện giao thông nào được ưu tiên khi tham gia giao thông.



1. Xe cứu hỏa.
2. Xe đưa đón học sinh.
3. Xe chở hàng.

=> **Đáp án 1**

**Câu 8: Khi nhìn thấy một số bạn chơi đùa trên đường, con sẽ làm gì?**

1. Vui chơi cùng các bạn.
2. Nhắc các bạn không chơi đùa trên đường vì không an toàn.
3. Vẫn đi bình thường như không có việc gì xảy ra.

=> **Đáp án 2**

**Câu 9: Những hành vi nào dưới đây gây nguy hiểm trên đường?**

1. Đá bóng trên đường.
2. Vừa chạy trên đường vừa nô đùa.
3. Cả 2 ý trên.

=> **Đáp án 3**

**Câu 10: Khi đi xe máy trên đường, số người ngồi trên xe thế nào là không đúng quy định?**

1. Chở 1 người ngồi sau.
2. Chở 2 người lớn ngồi sau.
3. Chở 3 người ngồi sau

=> **Đáp án: 1. Chở 1 người ngồi sau.**

**Câu 11: Khi tham gia giao thông bằng xe đạp hành vi nào dưới đây là đúng?**

1. Đi dàn hàng ngang
2. Đi sát lề đường bên phải
3. Đi vào làn đường dành cho ô tô, xe máy

⇒ **Đáp án 2: Đi sát lề đường bên phải**

**Câu 12: Các hành động nào dưới đây khi tham gia giao thông là đúng?**

1. Ngồi trên xe ô tô nghiêm túc không mở cửa thò đầu hoặc tay, chân ra ngoài.
2. Ngồi sau xe máy dang hai tay, chân khi xe chạy trên đường.
3. Bám vào sau xe ô tô khi xe đang chạy.

=> **Đáp án: 1. Ngồi trên xe ô tô nghiêm túc không mở cửa thò đầu hoặc tay, chân ra ngoài.**

**Câu 13: Khi tham gia giao thông, trường hợp nào dưới đây là không an toàn, gây nguy hiểm?**

1. Đi qua đường cùng người lớn.



2. Không đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe máy.

3. Đi xe đạp chở 1 người ngồi sau.

=> **Đáp án: 2. Không đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe máy.**

**Câu 14: Em được người lớn đèo bằng xe máy đi trên đường, em phải ngồi thế nào cho an toàn?**

1. Đội mũ bảo hiểm và ngồi trước người lớn.

2. Đội mũ bảo hiểm, ngồi sau người lớn và bám chắc vào người lớn.

3. Đội mũ bảo hiểm và ngồi sau người lớn.

=> **Đáp án: 2. Đội mũ bảo hiểm, ngồi sau người lớn và bám chắc vào người lớn.**

**Câu 15: Khi lên, xuống ô tô cần phải làm gì?**

1. Chỉ lên xuống khi xe đã dừng hẳn.

2. Khi lên xuống xe phải đi theo thứ tự, không chen lấn, xô đẩy.

3. Cả 2 ý trên

=> **Đáp án: 3. Cả 2 ý trên**

**Câu 16: Hành vi nào của người đi xe đạp trên đường không an toàn.**

1. Lạng lách đánh võng.

2. Đèo nhau đi dàn hàng ngang.

3. Cả 2 ý trên đều đúng.

=> **Đáp án: 3. Cả 2 ý trên đều đúng.**

**Câu 17: khi tham gia giao thông hành vi nào dưới đây là đúng**

1. Đu bám phía sau xe ô tô đang chạy

2. Ngồi ngay ngắn trong xe thắt dây an toàn

=> **Đáp án: 2. ngồi ngay ngắn trong xe thắt dây an toàn**

**Câu 18: Tại sao khi đi xe máy chúng ta phải đội mũ bảo hiểm**

1. Để cho đẹp

2. Để bảo vệ đầu

=> **Đáp án: 2. Để bảo vệ đầu**

## GIAO LƯU TRƯỚC KHI CHUYỂN SANG PHẦN 3 ( Thời gian chờ GV chuẩn bị đường đua xe)



### I. CÂU HỎI GIAO LƯU DÀNH CHO TRẺ

Câu đố xe gì ( xe máy, xe đạp, ô tô)

1	2	3
Xe hai bánh	Xe gì hai bánh	Xe gì bốn bánh
Chạy bon bon	bé chạy bon bon	Tiếng máy nổ giòn
Máy nổ giòn	Chuông kêu kính coong	Trên phố bon bon
kêu bình bịch	theo em đi học	Còi kêu píp píp

Câu đố cây gì ( cây cột đèn giao thông)

Cây gì đứng ở ngã tư

Ba mắt nhấp nháy màu xanh, đỏ, vàng

Đi qua bé chớ vội vàng

Đỏ phải dừng lại, xanh thì mới đi.

### II. CÂU HỎI GIAO LƯU DÀNH CHO PHỤ HUYNH

Câu 1:

Anh chị cho biết: Tác dụng của việc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy khi xảy ra tai nạn giao thông? Trong thực tế có rất nhiều người lớn, cha mẹ nghiêm túc đội mũ bảo hiểm cho mình nhưng lại quên không đội mũ bảo hiểm cho con khi trở trẻ bằng xe máy tham gia giao thông. Anh chị thấy có cần thiết phải đội mũ bảo hiểm cho trẻ em hay không? Vì sao?

Thông điệp, hình ảnh gửi tới phụ huynh:

*Đội mũ cho con- Trọn tình cha mẹ*

Câu 2:

Mặc dù luật đã quy định cấm người trong máu có cồn điều khiển các loại phương tiện tham gia giao thông. Song trong thực tế có không ít người vẫn lái xe tham gia giao thông ngay sau khi uống rượu, bia...và hậu quả đã gây ra những vụ tai nạn giao thông đáng tiếc. Anh chị hãy nói lên quan điểm của mình về thực trạng trên.

Thông điệp, hình ảnh gửi tới phụ huynh:

*An toàn giao thông- nói không bia- rượu*

Câu 3:

Hiện tượng người tham gia giao thông vi phạm lỗi do vượt đèn đỏ xảy ra thường xuyên và rất phổ biến tại các ngã ba, ngã tư. Nguyên nhân do ý thức chấp hành luật chưa tốt, cũng đôi lúc do vội vàng, thiếu kiên nhẫn mà vượt đèn đỏ...và trong thực tế cũng đã có rất nhiều vụ tai nạn giao thông đã xảy ra do lỗi vượt đèn đỏ. Theo anh chị đề khắc phục hiện tượng phạm luật phổ biến này cần có biện pháp gì?

Thông điệp, hình ảnh gửi tới phụ huynh:

*Dừng trước đèn đỏ-Chúng tôi văn minh*